
Motioner i Andra kammaren, nr 625 år 1968

Nr 625

Av herrar Boo och Larsson i Borrby, om forskning angående ung
domens situation i samhället.

(Lika lydande med motion nr 734 i Första kammaren)

Vid tidigare riksdagar har väckts motioner i syfte att få till stånd forskning om 
ungdomens situation i samhället och orsakerna till att allt fler unga människor har 
svårigheter att anpassa sig till en situation som fortlöpande utvecklas och komplice
ras.

Förslagen har avvisats under hänvisning till att 1962 års ungdomsutredning kun
de förväntas föreslå anvisningar för lösandet av dessa problem. Ungdomsutred- 
ningens betänkande ger vid handen att utredningen inte i tillräcklig mån har beaktat 
hithörande svårigheter och inte heller förordat forskning, som kan vara vägledande 
lör samhällets insatser för att underlätta de ungas utveckling och anpassning till 
vårt moderna samhälle.

Det moderna samhället ställer stora krav på individens anpassning, och det är 
enligt vår mening samhällets självklara uppgift att underlätta och skapa gynnsam
ma förutsättningar för medborgarnas utveckling. Lika självklart är emellertid inte 
vilka medel som samhället skall begagna sig av för att fostra goda samhällsmed
borgare.

Bakom varje insats från samhällets sida för ungdomsfostran måste ligga inte bara 
en vilja att göra den bästa och mest effektiva insatsen utan denna vilja måste kom
pletteras med kunskap och kännedom om de problem som ungdomen ställs inför. 
Särsfolt viktigt är forskning kring hur och varför en förändrad teknisk och social 
miljö kan medföra anpassningssvårigheter för de unga. En sådan forskning skulle 
enligt vår mening underlätta olika samhällsorgans ställningstaganden och bättre än 
för närvarande ge insatserna den rätta målsättningen och omfattningen. Större upp
märksamhet måste riktas på orsakerna till anpassningsproblemen och forskningen 
krmg dessa ges förtur gentemot strävandena att nå största möjliga effekt av de sam
hällsinsatser som görs. En forskning kring hur och varför svårigheterna uppstår 
skulle också skapa förutsättningar för effektivast möjliga utnyttjande av insatserna 
för ungdomens fostran och utveckling.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om åt

gärder för en grundläggande och fortgående forskning om ungdo
mens situation i samhället i det syfte som angivits i motionen.

Stockholm den 26 januari 1968

Karl Gust. H. Boo (ep) Einar Larsson (ep) 
i Borrby


